議員提出第２号議案

大阪府議会議員の議員報酬の特例に関する条例一部改正の件

上記の議案を別紙のとおり地方自治法第１１２条及び大阪府議会会議

規則第１３条の規定により提出します。

令和５年３月６日

大阪府議会議長 森  和 臣 様

提 出 者

大阪府議会議員  杉 江 友 介   肥 後 洋一朗

原 田   亮

賛 成 者

大阪府議会議員  魚森ゴータロー   坂 上 敏 也

笹 川   理   おきた 浩 之

         植 田 正 裕   牛 尾 治 朗

         岡 沢 龍 一   前 田 洋 輔

         加治木 一 彦   藤 村 昌 隆

西 野 修 平   塩 川 憲 史

資 料 ３

議員提出第２号議案

大阪府議会議員の議員報酬の特例に関する条例一部改正の件

大阪府議会議員の議員報酬の特例に関する条例の一部を改正する

条例を次のように定める。

大 阪 府 条 例 第    号

大 阪 府 議 会 議 員 の 議 員 報 酬 の 特 例 に 関 す る 条 例 の 一 部 を 改 正 す る 条

例
 大 阪 府 議 会 議 員 の 議 員 報 酬 の 特 例 に 関 す る 条 例 （ 平 成 二 十 年 大 阪 府 条 例 第 四 十

七 号 ） の 一 部 を 次 の よ う に 改 正 す る
。

 次 の 表 の 改 正 前 の 欄 に 掲 げ る 規 定 を 同 表 の 改 正 後 の 欄 に 掲 げ る 規 定 に 傍 線 で 示

す よ う に 改 正 す る
。

附  則

 こ の 条 例 は
、

令 和 五 年 四 月 三 十 日 か ら 施 行 す る
。

改 正 後  改 正 前

 大 阪 府 議 会 議 員 の 議 員 報 酬 の 月 額 は

、

平 成 二 十

年 八 月 一 日 か ら 令 和 六 年 三 月 三 十 一 日 ま で の 間

に お い て
、

大 阪 府 議 会 議 員 の 議 員 報 酬 及 び 費 用 弁

償 等 に 関 す る 条 例（ 昭 和 三 十 一 年 大 阪 府 条 例 第 二

十 一 号 ） 第 二 条 の 規 定 に か か わ ら ず
、

同 条 に 定 め

る 額 か ら そ の 百 分 の 三 十 に 相 当 す る 額 を 減 じ た

額 と す る
。

た だ し
、

期 末 手 当 の 額 の 算 出 の 基 礎 と

な る 議 員 報 酬 の 月 額 は
、

同 条 に 定 め る 額 と す る
。

 大 阪 府 議 会 議 員 の 議 員 報 酬 の 月 額 は
、

平 成 二 十

年 八 月 一 日 か ら 令 和 五 年 四 月 二 十 九 日 ま で の 間

に お い て
、

大 阪 府 議 会 議 員 の 議 員 報 酬 及 び 費 用 弁

償 等 に 関 す る 条 例（ 昭 和 三 十 一 年 大 阪 府 条 例 第 二

十 一 号 ） 第 二 条 の 規 定 に か か わ ら ず
、

同 条 に 定 め

る 額 か ら そ の 百 分 の 三 十 に 相 当 す る 額 を 減 じ た

額 と す る
。

た だ し
、

期 末 手 当 の 額 の 算 出 の 基 礎 と

な る 議 員 報 酬 の 月 額 は
、

同 条 に 定 め る 額 と す る
。

提 案 理 由

大阪府議会として、本府の財政再建に率先して協力するため、議

員報酬の３割削減を定めた現行の特例条例の適用期限を令和６年

３月３１日まで延長するものである。